ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023.

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para adequação de estrada vicinal no Município de

Campo Largo do Piauí — PI.

ATA DA SESSÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio de 2023, no prédio da Prefeitura Municipal

de Campo Largo do Piauí - PI, reuniu-se às 09:00 horas, o Presidente Oficial deste

Município e os respectivos membros, em atendimento as disposições contidas na Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, para realizar os procedimentos relativos a Tomada de

Preços n.º 003/2023. Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, a presidente

declarou aberta a sessão para recebimento e julgamento da documentação de habilitação

e propostas de preços. Compareceu a seguinte empresa: 1) CONSTRUTOP

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ nº 16.990.345/0001-70,

com sede na Rua Paulistana, nº 2450, São Pedro, Teresina — PI, representada pelo Sr.

Paulo Afonso Guimarães Moura, CPF nº 039.835.993-89. Em relação ao

credenciamento, a empresa CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

EIRELI EPP foi devidamente credenciada. O Presidente deu início à fase d

habilitação. O representante da licitante e os membros da comissão permanente de

licitação rubricaram o lacre do envelope de habilitação. Após abertura e análise da

documentação de habilitação, a empresa CONSTRUTOP ENGENHARIA

CONSTRUÇÃO EIRELI EPP foi considerada habilitada em conformidade com o

edital. Não houve qualquer manifestação e/ou interposição de recurso. O Presidente deu

início a fase de proposta de preços. O representante da licitante e os membros da

comissão permanente de licitação rubricaram o lacre do envelope da proposta de preços.

Após abertura e análise da proposta de preços, verificou-se que a licitante ofertou o”

valor de R$ 573.504,52 (quinhentos e setenta e três mil, quinhentos e quatro reais e &)V

cinquenta e dois centavos). Após analise, o Presidente declarou a proposta de pregos de

pregos da empresa CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI /

EPP em conformidade com edital e vencedora do certame. Não houve qualquer

manifestagio e/ou interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar o presidente da

comissão deu por encerrada a presente sessão e determinou que fosse lavrada a presê

Rua João Pereira dos Santos s/n — centro — CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - Pl

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 o scA

CAMPOLARGODOPRIAU! — E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão

permanente de licitação e a licitante presente.

jílw 20 JSFE
Jaime Barbosa dos Santos

Presidente da CPL

Erisvaldo Araufo Costa
Secretario

focas Resonse 2 Meoneses
Lucas Resende de Meneses

Membro

Rua Jodo Pereira dos Santos s/n — centro — CEP 64148-000 - Campo Largo do Piaui - Pl